
 
 

PRIMERA SALA 

                   

        
 
 

ACTA DE INSTALACION 
 

 
Santiago, a nueve de agosto del año dos mil veintidós, en cumplimiento de 
lo dispuesto en el art. 90 Nº 2, del Código Orgánico de Tribunales; la 
señora Presidenta del Tribunal procedió a instalar la Sala del Tribunal en la 
siguiente forma: 
 
 
El Señor Presidente (S) 
 
                                                                 

SR. JUAN CRISTOBAL GUZMAN LAGOS                                                            
SR.     MARCO ARELLANO QUIROZ 

                                                     SR.     ANDRES ALVAREZ PIÑONES           
                                                                 
                                                                 
 
 

                                                             
 
Ausentes                                           
 
 
 
 
 
 
 

 
……………………                                ……………………………. 
   Presidente (S)                             Secretaria–Abogado 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
PRIMERA SALA 
       

A N U N C I O  
 
 

Las siguientes causas no se verán en la audiencia de hoy, por los motivos 
que se indica: 
 
 

Nº 
Causa 

Individualización Rol Causal 

    

    

    

 

 

Conforme al artículo 3° de la Ley 19.317, se deja constancia que se verá 
en la presente audiencia, hasta la causa Nº15 de la tabla. 

Además, se verán las causas sin abogados anotados para su alegato, si el 
tiempo lo permite. 

Santiago, treinta de junio del año dos mil veintidós. 
 
 
 
 

Relatora 
Gloria Cervantes Gómez  

 
 
 
 
 

Marta Araya Fernández  
Secretaria-Abogado    

Tribunal de Propiedad Industrial 
 
 
 
 
 



 
 

ALEGATOS 
 

 CONFIRMANDO TIEMPO VC REVOCANDO TIEMPO VC 

1-.    Sebastián Jara Luengo 

sjara@carey.cl 

 +56988167103 

10 minutos si 

2-.    Bernardita Torres Arrau 

btorres@porzio.cl 

+56 994562107 

7 minutos si 

3-.    Bernardita Torres Arrau 

btorres@porzio.cl 

+56 994562107 

7 minutos si 

4-.    Bernardita Torres Arrau 

btorres@porzio.cl 

+56 994562107 

7 minutos si 

5-.    Francisco Valverde Bórquez 

francisco.valverde.borquez@gmai

l.com 

+56945470422 

12 minutos si 

6-.    Valentina Venturelli Santa María 

valentina.venturelli@bakermcken

zie.com  

+569 3955 6056 

5 minutos si 

7-.    Valentina Venturelli Santa María 

valentina.venturelli@bakermcken

zie.com  

+569 3955 6056 

5 minutos si 

8-.    Marta Arriagada Castillo 

marriagada@sargent.cl 

+56979473709 

8 minutos si 

9-.    Marta Arriagada Castillo 

marriagada@sargent.cl 

+56979473709 

 

8 minutos si 
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10-. Marcela Millán 

Weil 

millan@silva.cl 

+56990151901 

8 

minutos 

si Fernando Urra Quiroz 

furra@bbp.cl 

+56991531355. 

7 minutos si 

11-.    Bryan Michael Kernitsky 

Barnatan 

bkernitsky@claro.cl 

+56 9 95326161. 

Marta Arriagada Castillo 

marriagada@sargent.cl 

+56979473709 

7 minutos 

 

 

 

5 minutos 

 

Si 

 

 

 

Si 

 

12-.    Claus Krebs Poulsen 

ckrebs@claro.cl  

+56 9 9818 6333 

15 minutos si 

13-.    Francisco Ismael Berguecio 

Martínez 

iberguecio@ibconsultoralegal.cl  

+56 99 343 9474 

10 minutos si 

14-.    Ghislaine Catalina Abarca Barra 

gabarca@veramark.cl  

+56 9 88194209 

8 minutos si 

15-.    Pablo Saénz de Santa María 

Pérez-Cotapos 

pablo@saenzdesantamaria.cl 

+56992338738 

10 minutos si 

16-.    Sebastián Alvarado Muñoz 

salvarado@silva.cl  

+ 56981993940. 

15 minutos si 

                                
 
                                                         
             
                                
 
 
 
  

mailto:millan@silva.cl
mailto:furra@bbp.cl
mailto:bkernitsky@claro.cl
mailto:marriagada@sargent.cl
mailto:pablo@saenzdesantamaria.cl

